
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

Cattolica, lì  03/02/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    62    DEL     30/01/2014 

INDIZIONE  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA 
COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO 
E PIENO PER LA COPERTURA DEL POSTO DI DIRIGENTE DA ASSEGNARE 
IN  SEDE  DI  PRIMA NOMINA ALLE  FUNZIONI  DI  RAGIONIERE  CAPO, 
SETTORE 1 - APPROVAZIONE BANDO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   63  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  5/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma,  spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale deliberato 
con delibera  di  C.C.  n.  45  del  28/6/2013,  ridotte  delle  somme già  impegnate  negli 
esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTO il piano triennale del fabbisogno approvato con D.G. n. 91 del 12/6/2013 e 
successivamente modificato con D.G. 147 del 31/10/2013;

RITENUTO opportuno, considerato che attualmente il posto di ragioniere capo è 
coperto da un Dirigente in comando da altro Ente con orario a part time, costituire un 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno per la copertura in prima nomina del 
posto di Ragioniere Capo, provvedendo all'indizione di una selezione pubblica:

VISTO il Bando del “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la costituzione di 
un  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e  pieno  per  la  copertura  del  posto  di 
Dirigente da assegnare in sede di prima nomina alle funzioni di Ragioniere Capo settore 
1”, allegato alla presente determinazione sub lett. A) quale parte integrante e sostanziale 
della stessa;

CONSIDERATO  che  l'indizione  del  concorso  è  successiva  all'esito  negativo 
dell'Avviso di mobilità volontaria tra enti per la copertura di un posto di Dirigente da 
assegnare in sede di prima nomina alle funzioni di ragioniere capo attivato con D.D. n. 
859 del 8/11/2013;

DATO ATTO che il presente concorso è indetto nel rispetto delle disposizioni in 
materia di mobilità (art. 34 e 34 bis del D.lgs n.165/2001) e che, pertanto, la copertura 
di tale posizione lavorativa è subordinata all'esito negativo della medesima;

EVIDENZIATO, pertanto, che il bando sarà pubblicato all'albo pretorio on line del 
Comune e sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale Concorsi per giorni 30 consecutivi 
da quest'ultima pubblicazione;

RITENUTO, quindi, necessario procedere all'approvazione del suddetto bando di 
concorso;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
- lo Statuto Comunale ;
- il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  63  Determinazione Dirigenziale  n.  62 del  30/01/2014 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) –  di approvare  il  bando del “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
costituzione di un rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno per la copertura del 
posto di Dirigente da assegnare in sede di prima nomina alle funzioni di Ragioniere 
Capo settore 1”, allegato alla presente determinazione sub lett. A) quale parte integrante 
e sostanziale della stessa

2) – di stabilire che il bando sarà pubblicato all'albo pretorio on line del Comune e 
sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale Concorsi per giorni 30 (trenta)  consecutivi 
decorrenti dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale;

3)  -  di  individuare nella  persona dell'Istruttore  Amministrativo Anna Buschini, 
Ufficio gestione giuridica del personale, la responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento della  presente determinazione;

4)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: personale, organizzazione,  rsu, oo.ss..    

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  63  Determinazione Dirigenziale  n.  62 del  30/01/2014 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  30/01/2014

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  63  Determinazione Dirigenziale  n.  62 del  30/01/2014 pag. 4 di 4


